CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO

~ - eaftital M swr1
LEI Nº. 3080 DE 28 DE ABRIL DE 2008.

(Autógrafo nº. 19/08, Projeto de Lei nº. 19/08, do Ver. Jairo dos Santos - PSB)

Dispõe sobre o reconhecimento de
Utilidade Pública à Sociedade Amigos
da Praia do Ubatumirim - SAPU.

Ricardo Cortes, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legai~,-i~. ~\":'.-: ~;:l

Í_r;,, , ... , , .'.~·,e~/~ .. ·--~--é~: ~-;·J!;_' ., .... , _ , :· !~.:· .,

Faço Saber que~a,Cãr'nara.MuniC:ipa.1 maf'lteve e'éu, nos termos do§ 8º do
artigo 40 da Lei Orgânica do Maniêípio· •. prómulgo a. seguiritêLêi: -.~ ,. ... . ·. ''. . . -\~:~ : , ~ = "?;i:t: .. i~-~t;,;, .· -~·-- ":~

Artigo 1°. Fica ~éç!;,:ir3_da_de"utilidadé~públic;a7_a §ociêc!ade Amigos da Praia do
Ubatumirim - SAPU, CNPJ nº 07.568:163/0001-14, estabelecida na Rua Maria José de Jesus,
3005, Bairro do Ubatur'nirim, neste MunicípiiD;· entidade sem fins lucrativos, que tem como
finalidade precípua de promover a melhciri? do .o.airro e região ~e também das condições dos
moradores locais e turistas, além de laesenvolVer atividades nas áreas da cultura e da

'd d . . ~ ~-! i ~ c1 a an1a. ,., ;,:i 1· :;

Artigo 2°:~ AlSociedade Amig~l da Praia do Ub~tu~irim - SAPU, atende aos
requisitos da Lei Municipal nº 788 de 01 de) novembro de 1985, lcom as alterações da Lei

~ . ~

Municipal nº 1.053 de'06'.de novembro de 1990. para ser declarada de utilidade pública
municipal e nos termos 'da legislação' vigente, receber a colaboração dos serviços da
Administração Municipal, usufruir dos beneficias e assumir as· obrigações estabelecidas em
Lei, ficando reciprocamente obrigada a prestar ao Município a sua colaboração, dentro de
suas finalidades. ; ,; .·· -:-·- .• . - "• ·· · · ·. " . ·, .! .

~~-~:~ ~~;, .. :~·~,~-·~- . ...:·~ . .;: . - ··•··• ''<• ;. .. -- . ~·- -~ \· ·;: -

Artigó 3~, O·Muiliéípio fÓrnecera à Sociedàde Amigos éa Praia do Ubatumirim
- SAPU, um diploo:1~aíusivo, à.concessão de utilidade pública•muridJpal, conferida por esta
Lei. \(;,~ '· • "· . · . ., ' ... ··· /~-,.._

. ~~~ ; .· ... - ----~:('(0 -
Artigo 4°:-Esta~·ILeceAtra em ,VIElor,.Cfã

1
aata1:'de-sua ~ub 1caçao .

. -~v1r>1-~

A,::. :"";~;p•I do Ub•t"b•, 28 do •bril do 2008.

Ricatdo Cortes - DEM j Presidente

Av. lperoig, 218 - Centro - Ubatuba - SP - CEP 11680-000 - Tel.: (12) 3834-1500 / Fax: 3834-1507
www.camaraubatuba.sp.gov.br - e-mail: cmu@camaraubatuba.sp.gov.br

Tim!:rac!c Ofü:::i;it - Poder Legi.s!a!ivo